
公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・
応募者数

備考

(24)郷地住宅外壁改修その他工事
東京都昭島市東町１－１１－１ほか
令和7年1月10日～令和7年7月31日
「建築一式工事」

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
大□　健二
埼玉県さいたま市中央区新都心１
－１

令和7年1月10日
株式会社サントラスト

東京都品川区豊町５－１－１２
3010701038285 一般競争入札 72,671,416円 43,923,110円 60.4%

国有建物耐震等改修工事（長野県松本市）
長野県松本市大字岡田松岡字反目４５－１
外３筆のうち
令和7年1月15日～令和8年1月16日
「建築一式工事」

分任支出負担行為担当官
関東財務局長野財務事務所長
清水　正雄
長野県長野市旭町１１０８

令和7年1月15日
川窪建設株式会社

長野県松本市桐３－１－１４
9100001015425 一般競争入札 72,421,536円 68,145,000円 94.0%

財務省本庁舎ほか電灯設備整備
東京都千代田区霞が関３－１－１
令和7年1月22日～令和7年3月31日
「電気工事」

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
大□　健二
埼玉県さいたま市中央区新都心１
－１
ほか９官署

令和7年1月22日
株式会社新栄電気

千葉県野田市山崎２７２１－２４
9040002097072 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

49,317円 －
分担契約
契約総額
8,950,700円



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした

会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・
応募者数

備考

(24)郷地住宅外壁改修その他工事監理業
務
東京都昭島市東町１－１１－１ほか
令和7年1月22日～令和7年7月31日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
大□　健二
埼玉県さいたま市中央区新都心１
－１

令和7年1月22日
株式会社スペース・クリエイツ

山梨県甲府市里吉３－１０－２１
8090001005494

一般競争入札において入札者
がいない又は再度の入札を実

施しても、落札者となるべき者が
いないことから、会計法第29条
の３第５項及び予決令第99条

の２に該当するため。

3,978,374円 3,795,000円 95.3%



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・
応募者数

備考

令和６年度樹木伐採業務（栃木県宇都宮
市・那須塩原市・芳賀郡市貝町）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局宇都宮財務事務所長
山下　実
栃木県宇都宮市桜３－１－１０

令和7年1月7日 

福田土木造園株式会社

栃木県宇都宮市下戸祭１－８
－１３

6060001003899 一般競争入札 2,053,880円 1,749,000円 85.1%

直結形ダンパ操作器ほかの購入
直結系ダンパ操作器　15台　ほか４品目

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
大□　健二
埼玉県さいたま市中央区新都心１
－１

令和7年1月9日 

ジョンソンコントロールズ株式
会社北関東支店

埼玉県さいたま市大宮区仲
町２－６５－２
Vスクエア大宮

8011001046081 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

5,060,000円 －

分担契約
契約総額
5,060,000円
全額を当局にて負
担

令和６年度地下３階書庫の入替（横浜財務
事務所）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所長
原　寛之
神奈川県横浜市中区北仲通５－５
７

令和7年1月10日 

株式会社トミヤ

神奈川県横浜市西区伊勢町
１－１５

5020001035006 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

16,940,000円 －

宮原住宅アスベスト事前調査業務（栃木県
宇都宮市）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局宇都宮財務事務所長
山下　実
栃木県宇都宮市桜３－１－１０

令和7年1月14日 

株式会社環境公害分析セン
ター

栃木県宇都宮市問屋町３１７
２－８５

4060001007902 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

108,900円 －

令和６年度国有地樹木伐採等業務（神奈川
県鎌倉市）
一式

分任支出負担行為担当官　
関東財務局横浜財務事務所長　
原　寛之
神奈川県横浜市中区北仲通５－５
７

令和7年1月15日 

ｅａｇｅｒｉｓｅ合同会社

東京都葛飾区四つ木３－５－
１１

1011803002627 一般競争入札 1,667,092円 528,000円 31.6%

公益法人の場合



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・
応募者数

備考

公益法人の場合

令和６年度国有擁壁健全性調査等業務（渋
谷区上原一丁目）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所長
伊藤　美月
東京都文京区湯島４－６－１５

令和7年1月17日 

株式会社ＲｅＲ

和歌山県和歌山市八番丁９
パーク県信ビル７０１号

2170001013866 一般競争入札 1,571,090円 935,000円 59.5%

立川地方合同庁舎で使用する電気
予定調達数量：1,579,000kWh

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所立川
出張所長
小原　潤
東京都立川市緑町４－２
ほか６官署等

令和7年1月17日 

バンプーパワートレーディング
合同会社

東京都千代田区霞が関３－２
－５
霞が関ビルディング３３階

8010003028170 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

基本料金単価
1,003.87円/kW・

月
電力量料金単価

（その他季）
20.00円/kWh

（夏季）
20.00円/kWh

－

単価契約
予定調達総額
39,942,228円
分担契約
分担予定額
406,957円

（R6）国有パラボラアンテナ図面作成業務
（東京都府中市）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所立川
出張所長
小原　潤
東京都立川市緑町４－２

令和7年1月17日 

株式会社大輝

東京都府中市武蔵台３－７－
８

8012401000925 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

1,397,000円 －

（R6）東久留米住宅地下埋設物調査業務
（東久留米市上の原）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所立川
出張所長
小原　潤
東京都立川市緑町４－２

令和7年1月17日 

株式会社オオバ東京支店

東京都千代田区神田錦町３
－７－１

9013201001170 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

29,150,000円 －

(R06)筑波地区合同宿舎樹木伐採等業務
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局水戸財務事務所筑波
出張所長
長谷部　修
茨城県つくば市吾妻１－１２－１

令和7年1月21日 

橋本造園土木株式会社

茨城県つくば市大角豆２０１２
－３６

3050001016054 一般競争入札 7,910,123円 7,590,000円 95.9%



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・
応募者数

備考

公益法人の場合

（R6）未利用国有地樹木伐採等業務（東京
都立川市外）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所立川
出張所長
小原　潤
東京都立川市緑町４－２

令和7年1月24日 

首都圏コンサルタンツ株式会
社

東京都中央区日本橋富沢町
２－１
瀧ビル

4010001198754 一般競争入札 9,300,806円 4,664,000円 50.1%

国有地危険樹木伐採等業務（横須賀市秋
谷）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局横浜財務事務所横須
賀出張所長
久保野　浩
神奈川県横須賀市新港町１－８

令和7年1月27日 

eagerise合同会社

東京都葛飾区四つ木３－５－
１１

1011803002627 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた

め公表しない

1,197,900円 －



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした

会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・
応募者数

備考

該当なし

公益法人の場合


	contract_disclosure_202501.xlsx

